
令和 6 年 12 月 20 日 

 

関係各位  

 

                           日本家畜臨床学会 

                           会長 佐藤 繁   

 

 

講演会（日本家畜臨床学会特別講演 2024）開催案内 
 

 

年末の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 産業動物獣医療の振興につきまして、平素から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、当学会では牛の繁殖獣医療に関する最新情報の普及のため、米国ウィスコンシ

ン大学の Paul Fricke 教授をお招きして下記の要領で講演会を開催いたします。講演は

英語で行われますが、通訳がつきますので非常にわかりやすい内容になっております。 

つきましては、多数の参加者のもとで盛大に開催いたしたく存じますので、同学の士を

お誘あわせてのご参加をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．講演題目 北米で実践されている最新の乳牛繁殖プログラム（仮題） 

 

２．開催期日 令和７年１月 27 日（月曜日）13:30 

 

３．開催場所 岩手大学教育学部 北桐ホール 

岩手県盛岡市上田 3 丁目 18 番 8 号  

 

４．主  催 日本家畜臨床学会 

 

５．後  援 岩手県獣医師会、岩手県農業共済組合 

 

６．会  費 ¥1000（受付でお支払いください） 

 

問い合わせ先 髙橋 透（tatoru@iwate-u.ac.jp） 

       岩手大学農学部共同獣医学科 

       繁殖機能制御学研究室 


